Tomaten, Mozzarella mit frischen Basilikum 4,50 €

Gefiillte Champignons 550€
mit Spinat und Gorgonzolakise iiberbacken

Weinbergschnecken in Knoblauchsauce 6,50 €
»Shrimpscocktail 6,50 €
mit Ananas und Champignons

Garnelen in scharfer Knoblauchsauce 7,00 €
Carpaccio vom Rinderfilet mit Parmesankise 10,50 €

Zu allen Vorspeisen reichen wir frisch gebackene Brétchen

Franzésische Zwiebelsuppe 4,00 €
Tomatensuppe 4,00 €
Kriuterrahmsuppe 4,00 €
Minestrone 4,50 €
Champignonrahmsuppe 4,50 €
Spaghetti 5,00 €

mit Kriduterbutter und Knoblauch, pikant,
mit frischem Parmesan

Spaghetti 7,50 €
mit Sahnesauce und vier verschiedenen Késesorten

Spaghetti nach Art des Hauses 8,50 €
Spaghetti mit Shrimps in Knoblauch- Tomatensauce

Bandnudeln 10,00 €
mit Lammfilet, Champignons in Rotweinsahnesauce

Tortellini 8,00 €
in Gorgonzola-Sahnesauce

Tortellini 7,50 €
in Spinat-Knoblauchsauce mit Kise tiberbacken



Rumpsteak vom argent. Angus, 200 gr.,
mit Krauterbutter, Folienkartoffel und Salat

Rumpsteak vom argent. Angus, 300 gr.,
mit Krauterbutter, Folienkartoffel und Salat

Rinderfiletsteak 200 gr.,
an Champignonrotweinsauce
mit Rosmarinkartoffeln und Broccoli

Rindergeschnetzeltes
in Paprika-Zwiebelsauce
mit Kroketten und Salat

Lammkotelette
mit Herzoginkartoffeln und Speckbohnenrdlichen

Lammfilet ,,Provencial®,
mit Safran-Basmatireis, Grilltomate
und eine Joghurtsauce mit wildem Knoblauch

Lammpfanne
Lammkotelette und Lammfilet
mit Bratkartoffeln und Broccoli

Gemiiselasagne
Teigblitter mit Aubergine, Zucchini, Knoblauch,
Tomatensauce und Kise iiberbacken

Ratatouille
Aubergine, Zucchini, Tomaten, Paprika, Zwiebeln,
Knoblauch in Rosmarin-Rotweinsauce mit Reis

Gemiisepiccata
Zucchini,-Auberginenscheiben in Késeeihiille
mit Tomatesauce auf Bandnudeln

14,00 €

18,00 €

18,50 €

16,00 €

14,00 €

16,50 €

17,00 €

7,50 €

9,50 €

10,50 €



Kleiner gemischter Salat
Salate der Saison, Tomaten, Gurke und Mais

GrofBer Salatteller
Salate der Saison mit Wachtelei, Hinterschinken 1,
Kise, Thunfisch

Chefsalat
Gemischte Salatplatte mit Putenstreifen

Neptunsalat
Salate der Saison mit Wachtelei
und hausgebeiztem Lachs

Salat nach Art des Hauses
Salate der Saison mit Lammfilet

Zu den Salaten bieten wir wahlweise:
Balsamicoessig mit Olivendl,
Cocktaildressing oder
Joghurt-Krauterdressing

Schnitzel ,,Wiener Art*
mit Pommes frites und Salat

Jagerschnitzel
frische Champignonzwiebelsauce
mit Herzoginkartoffeln und Salat

Schnitzel ,,Hawaii‘
mit Ananas und Kise iiberbacken
Pommes frites und Salat

,,Grillteller
Rinder- und Schweinefilet
Kriuterbutter, Folienkartoffel und Salat

Schweinemedaillons ,,Madagaskar
griiner Pfeffer in Rahmsauce

dazu Kroketten und Salat

Schweinemedaillons

mit Kise iiberbacken, frische Champignonrahmsauce

dazu frische Bandnudeln

Schweinefiletspitzen
in Krauter-Senfrahmsauce
dazu frische Bandnudeln und Salat

3,00 €

7,50 €

7,50 €

9,00 €

10,00 €

9,50 €

10,50 €

10,50 €

14,50 €

12,50 €

13,50 €

12,00 €



Lachs an Weilweinsauce
mit Reis und Spinat

Loup de Mer am Meeresspiegel
mit Reis und Salat

Calamaritube
gefiillt mit Reis und Shrimps auf

Tomaten-Knoblauchsauce dazu griiner Salat

Gegrillte Gambas

an Kriauterknoblauchsauce
mit Bandnudeln und Salat
Jacobsmuscheln

an Safransauce

mit wildem Reis und Spinat
Seeteufel

an Kriuterrahmsauce
Grilltomate und Bandnudeln

Gemischtes Eis mit Sahne
Hausgemachtes Orangenparfait
Hausgemachtes Tiramisu
Mousse von dunkler Schokolade
Vanilleeis mit heilen Kirschen

Dessertteller

12,50 €

16,50 €

11,50 €

16,50 €

15,00 €

16,50 €

3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €

6,00 €



Coca-Cola 1,4
Coca-Cola light 1,2,3.4
Fanta 2,6
Sprite 2

Apollinaris Selection

Apollinaris Silence

San Pelegrino

Schweppes Bitter Lemon 5
Schweppes Ginger Ale 4
Schweppes Tonic Water 4
Apfelsaft

Orangensaft

Apfelschorle

Zusatzstoffe:
1 Koffeinhaltig

2 Mit Konservierungsstoff Benzoesiure

021
021
021
021

0,251
0,751

0,251
0,751

0,251
0,751

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,31

1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €

1,50 €
3,50 €

1,50 €
3,50 €

1,70 €
4,50 €

1,80 €
1,80 €
1,80 €
2,00 €
2,00 €

2,00 €

3 Mit SiiBstoff Cyclamat,Aspartam (enthélt Phenyalanin) und Acessulfan

4 Mit Farbstoff
5 Chininhaltig
6Gefirbt mit Beta-Carotin

Sherry

Martini bianco
Martini rosso
Martini dry
Ramazzotti
Averna
Campari
Campari orange

Hauscocktail

4cl

S5c

S5c

S5c

4cl

4cl

4cl

10 cl

10 cl

2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,50 €

4,50 €



Johnnie Walker

Jack Daniel’s

Chivas Regal

Jim Beam Bourbon
Asbach Uralt

Vecchia Romagan
Baccardi Rum

Remy Martin V.S.0.P
Hennessy V.S.0.P

Hefebrand
im Holzfass gelagert

Trester
im Holzfass gelagert

Hefebrand
Trester

Obstler
Weinbergspfirsisch-Likor
Winzer-Kaffee
Williams Christ
Mirabelle
Kirschbrand

Tropic Fever
Cococabana
Flamingo Bay
Windsurfer
Strawberry Magerita
Swimmingpool

Long Island Eistee

Tequila Sunrise

4cl

4cl

4cl

4cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4,00 €
5,00 €
5,00 €
4,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
4,00 €
4,50 €
3,00 €
2,50 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €

4,50 €



2006 Ahr Miiller- Thurgau
Qualititswein halbtrocken
Dagernova Weinmanufaktur, Dernau

2007 Ahr Landskron
QDbA trocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2007 Heimersheimer Burggarten
Grauburgunder,QbA, trocken
Weingut Burggarten,Heppingen

2006 Neuenahrer Sonnenberg
Spétburgunder, halbtrocken
Weingut Burggarten,Heppingen

2006 Neuenahrer Sonnenberg
Spétburgunder, trocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2005 Walporzheimer Klosterberg
Spétburgunder Qualitatswein, lieblich
Dagernova Weinmanufaktur, Dernau

2006 Neuenahrer Sonnenberg
Spétburgunder, QbA, halbtrocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2006 Ahr Spétburgunder
Qualititswein, trocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2005 Heimersheimer Burgarten
Portugieser, QbA, halbtrocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2006 Heimersheimer Burggarten
Portugieser, QbA, mild
Weingut Burggarten, Heppingen

2005 Mayschosser Monchberg
Spétburgunder, QbA, trocken
Weingut Schreiner, Rech

2005 Heimersheimer Burggarten
Portugieser, QbA, halbtrocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2006 Neuenahrer Sonnenberg
Spétburgunder, QbA, trocken
Weingut Burggarten, Heppingen

021

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,751

0,751

0,751

0,751

2,50 €

3,50 €

4,00 €

3,00 €

3,00 €

2,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

13,00 €

12,00 €

13,00 €

16,50 €



2005 Heimersheimer Burggarten
Portugieser, QbA, trocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2006 Heimersheimer Burggarten
Spétburgunder, QbA, trocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2006 P.J’s SIGNATUR
Spétburgunder, QbA, trocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2007 Neuenahrer Sonnenberg
Friihburgunder, QbA, trocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2007 Heimersheimer Burggarten
Grauburgunder, QbA, trocken
Weingut Burggarten

2005 Mayschosser Monchberg
Riesling, QbA, halbtrocken
Weingut Schreiner, Rech

2006 Weissburgunder, trocken

Weingut Sonnenberg, Bad Neuenahr

2006 Neuenahrer Sonnenberg
Spétburgunder, halbtrocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2006 Neuenahrer Sonnenberg
Spétburgunder, trocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2007 Neuenahrer Sonnenberg
Blanc de Noir, QbA, trocken
Weingut Burggarten, Heppingen

2006 Recher Blume

Portugieser Weilherbst, QbA halbtr.

Weingut Schreiner, Rech

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

14,00 €

17,00 €

24,00 €

24,00 €

16,00 €

11,00 €

13,00 €

15,00 €

15,00 €

16,00 €

12,00 €



Bitburger Pils

Bitburger alkoholfrei
Gaffel Kolsch
Kostritzer Schwarzbier

Franziskaner Weissbier
Hefe kristall, dunkel

Franziskaner Hefeweissbier
Franziskaner alkoholfrei

VitaMalz

Espresso
Tasse Kaffee
Cappuccino
Milchkaffee

Kakao mit Sahne

Tee (schwarzer, griiner, Friichte-, Pfefferminz)

Jagermeister
Fernet
Wodka
Pernod
Malteser
Aquavit

Gin
Sambuca

Sambuca e Caffe

0,21
0,31

0,331
0,21

0,331

0,51
0,331
0,51

0,331

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

1,50 €
2,20 €

2,00 €
1,60 €

2,30 €

340 €
2,20 €
320€

2,00 €

2.00 €
1,80 €
2,20 €
2,50 €
2,50 €

1,80 €

1,60 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €

2,30 €



